
 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

1 

 

 
Prefeito 

Lauro Abib Fabri 
 

Vice-Prefeito 

Oliveira Pupo de Freitas 
 

Procurador Geral do Município 

Alex Correa Lopes Bittencourt 
 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Laira Gabrielle Loureiro De Brito 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Walter Antônio De Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Gioconda Maria Fabri Pinto 
 

Secretaria Municipal de Saúde 

José Manoel Ferreira Neto 
 

Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e 
Arrecadação 

Ubiratan Nunes Da Silva 
 

Secretaria Municipal de Turismo  

Shoraya Ridolfi Alonso 
 

Secretaria Municipal de Defesa Civil e Vigilância 

Wagner De Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Estradas Vicinais 

Lauro Henrique Oliveira De Souza 
 

Secretaria Municipal de Obras 

Márcio José Fonseca Souza 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Adão Geraldo Rampazo 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação 

Flávia Lima Rosa 
 

Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário 

Diego Jose Fernandes Menezes 
 

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer 

Alexsandro Da Silva Jannotti 
 

 
 

 

 

 

dia de sua publicação.  

 

PORTARIA Nº 316/2025 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelos 

incisos VI, VIII, IX e XXX, artigo 78 da LOM, 

combinados com a Lei Complementar nº 010/2019 

de 04/09/2019 e Lei Complementar nº 022/2024 de 

01/04/2024, 

 

Resolve: 

 

NOMEAR, a Srª VALERIA ALICE CELEBRINI DE 

OLIVEIRA, Advogada, inscrita na OAB nº 

114037/RJ, matrícula 1561-0, para exercer o cargo 

em comissão de Assessora Jurídica do 

Departamento de Licitações e Contratos na 

Secretaria Municipal de Administração, Nível DAS-5, 

retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2025, 

correndo as despesas com a nomeação por conta de 

dotação orçamentária própria. 

 

Registre-se        Publique-se        e          Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai 11 de abril de 

2025. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 317/2025 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelos 

incisos VI, VIII, IX e XXX, artigo 78 da LOM, 

combinados com a Lei 349/2002 de 16/01/2002, Lei 

ATOS DO EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai 

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº 01, 

Centro, CEP: 28.375-000 - CNPJ: 39.217.831/0001-55 

Tel.: (22) 3843-3532 / 3814 / 3534 / 3349 

Responsável pelo D.O. : Káio Vióti Vargas Cozendey 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

2 

 

584/2011 de 24/02/2011 e Lei Complementar 

010/2019 de 04/09/2019, 

 

Resolve: 

 

NOMEAR, o Sr. ZIRALDO TATAGIBA RODRIGUES, 

Advogado, inscrito na OAB/RJ sob nº 7866-4/RJ, 

matrícula 55005-1/1, portador do CPF nº. 802.***.**7-

49, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Jurídico, na Procuradoria Geral do Município, nível 

DAS-5, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 

2025, correndo as despesas com a nomeação por 

conta de dotação orçamentária própria. 

 

Registre-se             Publique-se     e          Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 11 de abril de 

2025. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 318/2025 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela L.O.M, 

combinados com a Lei Complementar nº 010/2019 

de 04/09/2019, 

  

Resolve: 

 

Art. 1º - Na Portaria nº 314/2025, onde se lê... 

“retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2025”... 

LEIA-SE ...“retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 

2025”... 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se          Publique-se       e          Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 11 de abril de 

2025. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI/RJ 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

CONTRATO Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 

002/2025. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025 - 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, VISANDO 

O FORNECIMENTO DE UM LINK DE INTERNET, 

INCLUINDO INSTALAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO. 

CONTRATADO: DIGITAL NET RJ TELECOM, CNPJ 

Nº 05.355.384/0001-89. VALOR TOTAL: R$ 

1.558,80 (MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E 

OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) DATA DE 

ASSINATURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

CONTRATO Nº 003/2025 - PROCESSO Nº 

011/2025. INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 - 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ÁREA DE INVESTIMENTOS, 

COMPREENDENDO O PLANEJAMENTO, 

ANÁLISE, ORIENTAÇÃO E SUPORTE NA GESTÃO 

DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS, 

ACOMPANHAMENTO DE MERCADOS E 

RECOMENDAÇÕES DE MELHORES PRÁTICAS

CAIXA DE PREVIDÊNCIA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

3 

 

PARA OTIMIZAÇÃO DOS RECURSOS 

FINANCEIROS, EM CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE E OS PRINCÍPIOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. CONTRATADO: MAIS 

VALIA CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 

22.687.467/0001-94. VALOR TOTAL: R$ 14.591,28 

(QUATORZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E 

UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) DATA DE 

ASSINATURA: 22 DE MARÇO DE 2025. VIGÊNCIA: 

22 DE MARÇO DE 2026. 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL DE 

CREDENCIAMENTO 

 

ADIAMENTO EM RAZÃO DE ALTERAÇÕES NAS 

CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai - Aviso de 

Credenciamento. Processo n° 1868/2025, 

Credenciamento n° 0006/2025 - INEXIGIBILIDADE 

Nº 0012/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS COMO 

COMPLEMENTAÇÃO AO SISTEMA ÚNICO DE 

SAÚDE (SUS) E PARA COBERTURA DE  

ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

NO HOSPITAL MUNICIPAL DE VARRE-SAI/RJ, 

conforme condições e especificações contidas no 

Termo de Referência - Anexo I do Edital e seus 

anexos. O Município de Varre-Sai, torna público o 

adiamento da data de início do 

CREDENCIAMENTO, em razão de alterações nas 

condições de habilitação. Período de 29/04/2025 a 

29/04/2026. O Edital estará disponível através do 

Site https://www.varresai.rj.gov.br e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

Informações pelo telefone (22) 3843-3532 ou Email: 

licitacao@varresai.rj.gov.br. 

 

Varre-Sai, 09/04/2025. 

__________________________________________ 

Isabel Cristina Nascimento da Silva 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

4 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

5 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 748 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Sexta-Feira, dia 11 de abril de 2025 

  

 

6 

 

 

Sem expediente nesta data. 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 


		2025-04-11T17:48:49-0300
	MUNICIPIO DE VARRE-SAI:39217831000155




